假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份登记

后，公司前十名股东持股情况如下（最终本次发行后公司前十名股东持股情况以

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的登记结果为准）：

序号 股东名称 股份性质
持股数量

（股）

限售股份

数量（股）

持股比

例

1 北京能源集团有限责任公司 A 股流通股 75,036,000 60,840,000 28.46%

2 赵一波 A 股流通股 43,069,346 - 16.34%

3 陈秀明 A 股流通股 14,175,689 - 5.38%

4
中山通用科技创业投资中心

（有限合伙）
A 股流通股 6,843,133 - 2.60%

5 高盛公司有限责任公司 A 股流通股 1,506,483 - 0.57%

6
Morgan-Stanley & CO.

International PLC
A 股流通股 1,505,327 - 0.57%

7
 JP. Morgan Securities PLC-自

有资金
A 股流通股 1,324,500 - 0.50%

8
中信里昂资产管理有限公司-

客户资金-人民币资金汇入
A 股流通股 1,295,770 - 0.49%

9
招商证券国际有限公司-客户

资金
A 股流通股 1,267,800 - 0.48%

10 中信证券股份有限公司 A 股流通股 1,153,088 - 0.44%

合  计 147,177,136 60,840,000 55.83%

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均未参与此次认购。本次发行前后，公司总

股本相应增加，公司董事、监事和高级管理人员持有公司股份数量没有发生变化，

持股比例因总股本增加而被动稀释。

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行前，控股股东京能集团直接拥有公司 7%的股份，并合

计拥有公司 21.24%股份对应的表决权，合计控制公司 28.24%股份的表决权。本

次向特定对象发行由控股股东京能集团进行认购，发行后控股股东京能集团直接

25

持股比例由 7%上升至 28.46%，考虑表决权委托后控制比例为 44.80%，京能集

团仍为公司控股股东、实际控制人。本次发行不会导致公司控制权发生变化。

以公司 2023 年 9 月 30 日股本结构为测算基础，本次发行前后，公司股本结

构变化情况如下：

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量

（股）

股份数量

（股）

占总股本

比例

有限售条件股份 1,009,955 0.50% 60,840,000 61,849,955 23.46%

无限售条件股份 201,790,045 99.50% - 201,790,045 76.54%

股份总数 202,800,000 100.00% 60,840,000 263,640,000 100.00%

本次发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定

的上市条件。

（二）本次发行对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。

本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，也为

公司后续发展提供有效的保障。

（三）本次发行对公司业务结构的影响

本次发行募集资金用于补充流动资金，为公司进一步加强市场业务占有率、

保证研发投入提供有力支撑，有利于增强公司的核心竞争力，降低财务风险，为

企业未来发展奠定良好的基础。

本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，不涉及对公司现有资产的整合，

不会对公司的业务及资产产生重大不利影响。

（四）本次发行对公司治理结构的影响

本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公

司现行法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构。

（五）本次发行对公司及董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对董事、监事、高级管理人员和核心技术人员结构造成重大影

26

响，若公司拟调整董事、高管人员和核心技术人员结构，将根据有关规定履行必

要的法律程序和信息披露义务。

（六）本次发行对同业竞争和关联交易的影响

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联方之间的业务关系、管理关系均